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فرض کنیم یک گروه سارق به ما حمله کردند 
و اموال ما را ربودند و تعدادی از آنها هم با اشــغال 
خانه و کاشانه، جلوی پیشرفت ما را گرفتند و عقب 
نگهمان داشتند. پس از مدتی با تلاش فراوان سارقان 
را بیرون کردیم اما ده ها سال از آنها عقب افتاده ایم. 
سارق پیشرفته، همچنان در پی بازگشت به خانه و 
کاشانه ماست و با لطایف الحیلی می خواهد جلوی 

پیشرفت ما را بگیرد. با او چه باید بکنیم؟
موضع دفاعی بگیریم و همچنان با فاصله چند 
ده ساله از او عقب بمانیم یا با اتخاذ موضع تهاجمی 

حقمان را بگیریم و خود را از فقر نجات بدهیم؟
غرب بویژه انگلیــس و بعد از آن آمریکا همان 
سارقانی هستند که از حدود 200 سال قبل تا سال 
1357 کشور ما را غارت کردند و اجازه پیشرفت هم 
ندادند اما خودشان به پیشرفت های گوناگون دست 

از همــان روزهایی که برجام اعلام شــد، مهم ترین 
انتظــار، زمان تحقق وعده هایــی بود که طرف غربی در 
این متن ارائه کرده بود و به  طور مشخص برچیده شدن 
کلیه  تحریم های مالی و اقتصادی مطالبه  عمومی مردم 
بود. هرچند با گذشت چند ماه و زمانی که تعهدات ایران 
انجام پذیرفت، روشن شــد که این توقع از آمریکایی ها 
زیاد اســت و نمی توان روی گشــایش های پسابرجامی 

چندان حساب کرد.
 چرا آمریکایی ها خلف  وعده کردند؟

 اما جای این سؤال هست که گشایش هایی که سال 
پیش در چنین روزهایی مرتباً وعده داده می شد )و حتی 
برخی در این مســیر راه مبالغه را در پیش می گرفتند( 
اکنون چرا تحقق نیافته اســت؟ به عبــارت دیگر، چرا 
آمریکایی ها با نقض برجام، مســیر خدشه دار کردن آن 
را هموار می ســازند؟ آیا مسیر »برجام« برای آن ها دیگر 

مطلوبیتی ندارد یا آنکه مسئله چیز دیگری است؟
 در پاسخ باید گفت اتفاقاً آمریکایی ها چندان از برجام 
ناراضی نیستند، هرچند در رقابت های انتخاباتی آمریکا، 
برخی این توافق را به زیان آمریکا معرفی کنند، اما به این 
معنا نیست که هیئت حاکمه آمریکا از این توافق پشیمان 
شده باشد. به نظر می رسد نقض عهدی که اکنون مشاهده 
می شود، بخشی از طرح ریزی و پیش بینی غربی ها بوده 
است. به عبارت دیگر، از ابتدا هم آمریکایی ها عزمی برای 
اجرای تعهدات خود نداشــتند و قول و قرارهایی که در 
متن نگاشــته اند، بیشتر برای مجاب کردن طرف ایرانی 

برای رسیدن به توافق بوده است.
 مؤید این ادعــا، زاویه  دید آمریکایی ها به مســیر 
مذاکرات است. به وضوح می توان گفت سلطه گران طرف 
ایرانی را ناچار به توافق می دانســتند و اکنون نیز تداوم 
برجام را برای ایــران اجتناب ناپذیر تلقی می کنند. ذکر 
این نکته در این سطور، به این مفهوم نیست که نگارنده 
نیز با این ادراک موافق اســت، بلکه در اینجا صرفاً هدف 
تجزیه  و تحلیل نگاه غربی به برجام اســت. بر این زاویه  
دید ازآن رو تأکید می شود که لازمه  تحلیل رفتار غربی ها، 

بررسی پندار آن هاست.
 حال اگر ایــن ادراک را برای آمریکایی ها بپذیریم، 
می تــوان حدس زد که چرا آمریکایی ها به رغم تمایل به 
تداوم برجام، تاکنون از انجام تعهدات خود سر باز زده اند. 
به بیان دیگر، تازمانی که خیال کاخ سفید از تلاش عده ای 
در تهران برای حفظ برجام به هر قیمتی راحت باشد، چه 

نیازی به دادن امتیازهای وعده  داده  شده دارند؟
 البته به جز این نکته، باید خاطرنشان کرد که نقض 
 عهد و خلف  وعده جزو صفات شیطانی مستکبران است 
و با تحلیل درون گفتمــان دینی نیز می توان به چنین 

نتیجه ای رسید.
 چرا غربی ها رفیق نیمه راه متحدانشان شدند؟

 حال به پرســش دیگری بایــد پرداخت که ممکن 
اســت در ذهن خوانندگان مطرح باشد: چگونه است که 
آمریکایی ها همچنان از تقویت به اصطلاح میانه روها در 
ایران سخن می گویند و از طرفی به طور همزمان با عمل 
نکردن به قول های داده  شده، زیر پای آن ها را در سیاست 

داخلی ایران خالی می کنند؟
 در پاســخ باید گفت در اینکه آمریکایی ها به برخی 
جریانات سیاســی در داخل امید بسته اند، شکی وجود 
ندارد، اما به آن معنا نیست که حاضرند برای تداوم قدرت 

چرامساعدتآمریکاییها
بهدادمیانهروهانمیرسد؟

محمدجواد اخوان

آن ها هر هزینه ای بکنند. اصولاً رفتار سلطه گران در این 
چارچوب بوده است که به  آسانی به نزدیک ترین متحدان 
خود خیانت کرده اند. مروری بر سرنوشــت برخی حکام 
منطقه، که نزدیک ترین گرایش را به غرب و به ویژه آمریکا 
داشته اند، به  خوبی نشان می دهد این رفقای چشم آبی تا 

چه حد »نیمه راه« هستند.
 بســیاری از جمله برخی چهره های جریان متمایل 
به غرب، از ســه ســال پیش هر روز منتظر آن گشایش 
حداقلی بوده اند که قرار است شتاب دهنده  مسیر تعامل 
و تثبیت کننده  غرب گرایان در سیاســت داخلی باشد. از 
آن مهم تر اینکه بخش قابل توجهی اکنون فهمیده اند که 
این وعده ســرابی بیش نبوده و البته قلیلی هنوز چشم  

به راه هستند.
 تجربه نشــان داده اســت که طرف مقابل بنایی بر 
دادن این گونه امتیازات ندارد و در پیش بودن انتخابات 
آمریکا و اندک  زمان باقی  مانده تا آن زمان، این پیش بینی 
را تقویــت می کند که حداقل تــا چند ماه آینده خبری 
از گشایش مفروض نیست. مســلماً روشن شدن نتایج 
انتخابات آمریکا هم چیزی را حل نمی کند، چون هر دو 
نامــزد اصلی این انتخابات لحن تند و گزنده ای در قبال 
پرونده  ایران در پیش گرفته اند که به خوبی نشان می دهد 

از امتیاز خبری نیســت. اکنون کمتر از یک سال از عمر 
دولت یازدهم باقی است و کسی نمی داند یک سال دیگر 
در چنین روزهایی چه کسی در پاستور مستقر شده است، 
اما یک چیز تا حدودی مشخص شده و آن اینکه به دلایل 
مختلــف، از آب نباتی که به نفع غرب گرایان »دوپینگ« 

بکند، خبری نیست.
  آنچه صحنه  حقیقی انتخابــات را رقم خواهد زد، 
خدمت صادقانه، پاک دستی و ولایت مداری است. آن ها 
که مصمم هســتند در رقابت های پیش رو جدی حضور 

یابند، لاجرم باید از نقطه های خیالی قطع امید کنند.
  سهل اندیشی یا اتکا به نقاط خیالی؟

 اینک باید به دو پرســش مهم در اینجا پاسخ داد. 
نخســت آنکه اکنون که خلف  وعــده  غربی ها در برجام 
آشکار شده است، چرا هنوز عده ای به دنبال بزک کردن 
چهره  کریه سلطه گران هستند و نقض عهد و خیانت طرف 

مقابل را همچنان »رتوش« می کنند.
ممکن است در نگاه اول تصور شود که برخی به دلیل 
اشــتباه قبلی و گره زدن افراطی سرنوشت سیاسی خود 
به برجام و مذاکرات، اکنون چاره ای جز اصرار بر درست 
بودن پیش فرض های خود ندارنــد، اما اگر این طیف از 
چهره های سیاسی منطقی به صحنه نگاه کنند، اصرار بر 

روش بی فایده و اصطلاحاً »شرط بندی روی اسب بازنده« 
جز افزایش احتمال شکست، نتیجه ای نخواهد داشت.

 پرسش دوم درخصوص بدیل های برجام است. اگر 
عده ای تنها راه حل مشکلات اقتصادی کشور را توافق و 
نهایتاً برجام معرفی می کردند، اینک که ناکارآمدی این 
مسیر در حل این مشکلات مشخص شده است، چرا به 
 دنبال راه حل جایگزین نیستند. راه  حلی که نظام و انقلاب 
از ابتدا مطرح می کــرد، چیزی جز تکیه بر توانایی های 
درونی و مقاوم سازی اقتصاد نبود. اکنون هم بسیاری از 
کسانی که ابتدا به مذاکرات خوش بین بودند، مسیر اقتصاد 
مقاومتــی را تجویز می کنند. با این حال آنچه در صحنه  
اقدام و عمل مشــاهده می شود، مشحون از بی عملی ها، 
قصور و تقصیرهاست. متأسفانه گاه حتی مشاهده می شود 
در ذیل عنوان »اقتصاد مقاومتی« اقداماتی انجام می گیرد 
که در تضاد آشکار و صددرصدی با این راهبرد ملی است.
در پایــان آنچه به طور خلاصه می توان گفت، تجربه  
یک ساله  برجام اگر »تقریباً هیچ« دستاورد اقتصادی برای 
کشــور به  همراه نداشت، بر فهرست طولانی تجربه های 
ملت ایران افزود، امــا آنچه همچنان در هاله ای از ابهام 
مانده، سرنوشت کسانی است که حیات سیاسی خود را 

به برجام گره زده اند.

 تهاجم به جای دفاع
تنها گزینه روی میز محرومان و مستضعفان در برابر غرب

قاسم رحمانی
یافته اند. از سال 1357 هم در مقابل تلاش های ایران 
برای پیشرفت با انواع توطئه ها سنگ اندازی کرده اند. 
آیا وقت آن فرا نرسیده که با اتخاذ موضعی تهاجمی 

حقمان را از دهان گرگی چون آمریکا بگیریم؟!
مبــارزه بــا آمریــکا به قصد تســلط بــر این 
مســتکبرخونخوار تنها اجر اخروی ندارد بلکه قطعا 

منافع ملی ما را به بهترین وجه تامین خواهد کرد.
در طول 37 سال گذشته هرگاه موضع تهاجمی 
علیه آمریکا داشته ایم، عزتمان در دنیا بیشتر شده و 
وضع اقتصادی هم به شــکل چشمگیری رونق یافته 
است. نفت ایران زمانی به 140 دلار رسید که تندترین 
مواضع تهاجمی علیه آمریکا اتخاذ می شد و آنها جرأت 
مطرح کردن گزینه های روی میز را هم نداشتند چه 
برسد به اینکه بخواهند تهدیدات خود را عملی کنند. 
در زمان دفاع مقدس نیز هرگاه یک پیروزی نصیب 
رزمندگان اسلام می شد، قیمت نفت افزایش می یافت.

اگــر می خواهیم تولید ناخالــص داخلی و ملی 
افزایش یابــد و به جای التماس بــرای خرید چند 
هواپیما، خودشان تقدیممان کنند، باید در برابر غرب 
بویژه آمریکا موضــع تهاجمی بگیریم. هیچ تجارتی 
چون مبارزه با آمریکا پرســود نیســت چه اخروی و 
چــه دنیوی. مبارزه ای کــه دل با ایمان می خواهد و 
عزم پیروزی بر یک مستکبر جنایتکار متجاوز که جز 
کشتن و ویران کردن و تحقیر هدفی ندارد و نتیجه اش 

رفاه دنیا و سعادت آخرت است.
بایــد ملت های غرب بویژه آمریــکا را به انقلاب 
علیه سرمایه سالارانی که ملت های خودشان را هم به 
بردگی کشانده اند و از گرده آنها بهره کشی می کننده 
تشویق و تهییج کرد. این مسئله به یک جهاد فرهنگی 
تهاجمی بزرگ نیاز دارد و مطمئنا برکات آن اقتصاد 
ما و ملت های تحت ستم عالم را متحول خواهد کرد.

یادمان نرود که پیروزی انقلاب اسلامی بخشی از 
هدف حضرت امام خمینی)ره( در محو کفر و شرک 

و نفاق بود. آن بزرگ  مرد، از همان ابتدا آرمان خود را 
نابودی آمریکا قرار داده بود که در این رهگذر سرنگونی 
حکومت جنایت پیشــه شاهنشاهی، محو اسرائیل از 

صفحه روزگار و هدم حکومت های سرســپرده عربی 
و غیراســلامی حاکم بر بلاد اسلام نیز حاصل شده و 
می شود. پیروزی انقلاب اسلامی، آبادانی را به روستاها 
و شــهرهای محروم آورد و ضعفا و زیردستان را قوی 
و بالادست قرار داد. مقایسه فاصله ایران با کشورهای 
پیشــرفته جهان در سال 57 با همین فاصله در حال 
حاضر بویژه درباره مسائل اقتصادی و معیشتی نشان 
می دهد که برکات مبارزه با آمریکا و ایادی داخلی آن 

شگفت آور بوده است.
فهمی هویدی نویسنده برجسته مصری چند سال 
پیش گفته بود: »ایران و مصر در ســال 57 مانند هم 
بودند اما پس از گذشت 30 سال ایران به پیشرفت های 
هسته ای و فضایی رسیده اما مصر درجا زده است مبارزه 
با آمریکا همین برکات را برای دیگر کشورهای اسلامی 

خواهد داشت.«

ایران اکنون در بسیاری از رشته ها جزو 10 کشور 
اول جهان است و با وجود سنگین ترین فشارها، اوضاع 
بســیار بهتری از نوکران دســت به سینه آمریکا در 
اقتصاد دارد در مقایسه ایران با کشورهای اسلامی و 
غیراسلامی دارای رابطه و سرسپردگی با آمریکا می توان 
این مســئله را به وضوح فهمید. آیا ملت ترکیه با آن 
 اقتصاد زیر بار سرمایه داری کمرشان نشکسته است؟!

بی شــک اگر مبارزه با آمریکا نبود چنین پیشرفتی 
برای ایران حاصل نمی شد و اگر بوسیله عناصر خائن 
و بی ایمان یا ســاده لوح داخلی، سرعت کار تهاجمی 
انقلاب گرفته نمی شد و بعضا به انفعال نمی گروید، باید 
تاکنون غرب تسلیم می شد چرا که توان یک مومن 
10 برابر کافر است و با 37 سال فعالیت مومنانه باید 
370 ســال خیانت کفار را جبران می کردیم و آنها 
را در ســلطه بر جهان عقب می راندیم مگر پیشرفت 

 غرب بیش از 300 ســال اســت که شــروع شده؟!
اکنــون هم به برکــت انقلاب اســلامی و با وجود 
خیانت های داخلی پرهزینه تر از فشار دشمن، غرب 
بویژه آمریکا به شــدت در جهان تضعیف شده و با 
اتخــاذ مواضع تهاجمی، می توان ضمن عقب راندن 
غرب، به پیشــرفت و رفاه هم رســید چرا که اکثر 
دانشمندان و صاحبان فن در جهان غرب، آزاده اند 
و منتظرند با برداشــته شدن ســلطه صهیونیسم 
بین الملل به کمک ما بشــتابند. غرب موظف است 
به ســبب ظلمی که کرده، ایران و دیگر کشورهای 
تحت ستم را به پیشرفت و رفاه برساند چون مسئول 
عقب ماندن آنهاست. اگر غرب نه تنها نمی خواهد به 
وظیفه خود عمل کند بلکه به دنبال ســلطه بیشتر 
است، راهی جز اتخاذ موضع تهاجمی و وادار کردن 

آنها به جبران ستم هایشان باقی نمی ماند.

تجربه  یک ساله  برجام اگر »تقریباً هیچ« دستاورد اقتصادی برای کشور به  همراه 
نداشــت، بر فهرســت طولانی تجربه های ملت ایران افزود، اما آنچه همچنان 
 در هاله ای از ابهام مانده، سرنوشــت کسانی اســت که حیات سیاسی خود را

به برجام گره زده اند.

در طول 37 سال گذشــته هرگاه موضع 
عزتمان  داشته ایم،  آمریکا  علیه  تهاجمی 
در دنیا بیشتر شده و وضع اقتصادی هم به 
نفت  است.  یافته  رونق  چشمگیری  شکل 
ایران زمانی به 140 دلار رسید که تندترین 
مواضع تهاجمی علیه آمریکا اتخاذ می شد 
و آنها جرأت مطرح کردن گزینه های روی 
میز را هم نداشــتند چه برسد به اینکه 

بخواهند تهدیدات خود را عملی کنند. 

* وقتی برای گزینش استخدامی هلال احمر اقدام کردم متوجه شدم افرادی 
در سازمان مشغول فعالیتند که بیش از 35 سال سابقه کار دارند و دو برابر 
نیروهای جوان حقوق دریافت می کنند، آنگاه جوانان برای پیدا کردن شغل 

با کمبود فضای کار مواجهند.
021---0745

* از واحد روشنایی معابر شرکت برق منطقه ای 17 شهریور درخواست می شود 
نسبت به تامین روشنایی ضلع شمالی پاسدار گمنام حد فاصل پلاک 143 تا 

تقاطع موتور آب که شب هنگام فاقد روشنایی است اقدام نماید.
اسدی

* با توجه به اینکه دولت از توقف آزمون اســتخدامی خبر می دهد، تکلیف 
بیش از 6 میلیارد تومان پول واریزی داوطلبان چه می شود؟!

0912---6406
* در درمانــگاه شــماره 2 فرهنگیان در فلکــه دوم صادقیه تهران از نصب 
نرخ خدمات درمانی خبری نیســت. برای ترمیم دو کاناله دندان بنده مبلغ 

350 هزار تومان پول گرفته اند.
0917---8289

* در 20 متری افسریه منطقه 15 به ویژه در سر چهارراه ها هر روز شاهد سد 
معبر وانت های میوه فروشان و ایجاد راه بندان و سروصدا و درگیری و بددهنی 
برخی از آنها با مردم هســتم. حضور آنها از صبح تا پاسی از شب و استفاده 
از بلندگو موجب ســلب آسایش مردم هم شده است. با پیگیری های متعدد 
متاسفانه برخوردی را شاهد نبودیم. از شهرداری منطقه به ویژه سد معبر آن 

درخواست می شود با مشکل یاد شده برخورد نمایند.
بابایی از منطقه 15

* روزانه در میادین تره بار و مغازه های میوه فروشی حجم بالایی از پسماندهای 
سبزی و میوه جمع آوری می شــود. با برنامه ریزی می توان از این پسماندها 
خوراک دام و طیور تهیه کرد. این کار هم اشــتغال زایی و هم مصرف بهینه 

منابع کشور را به دنبال خواهد داشت.
همدانی

* سرمایه بانک رفاه کارگران بر اساس آنچه در شناسنامه آمده، از محل حق 
بیمه تامین اجتماعی و حاصل عرق جبین و دست های پینه بسته کارگران 
اســت. در حالی که این بانک از پرداخت چند میلیون تومان وام برای رفع 
مشــکلات اضطراری و حیاتی بیمه شــده ها و مســتمری بگیران خودداری 
می نماید، مدیران بانک دارای میلیاردها بدهی کشــف شــده می باشند. در 
کدام مرام و مکتب شناخته شده انسانی این روحیه مسبوق به سابقه است؟!
امیری

* بســیاری از اتوبوس های شرکت واحد شهر گرگان دودزا هستند و شهر را 
آلوده می کنند. از شهرداری این شهرستان درخواست رسیدگی دارم.

0911---9146
* متاسفانه اکثر موسسات خیریه با آن چیزی که در اهدافشان ذکر می کنند 
کاملا در تضاد می باشند و بدتر آنکه هیچ نظارتی هم بر آنها نمی شود. مادرم 
سرطان معده دارد اما هیچ کدام از این موسسات به ویژه آنهایی که با هدف 
کمک به بیماران ســرطانی شکل گرفته اند کمکی نکردند. آیا نظارتی هم به 

عملکرد این ها می شود؟!
0919---4098

* متاســفانه امسال هم در فصل گرما تعداد بسیار زیادی از درختان خیابان 
انبار نفت ری حتی یک قطره آب نخوردند و همچنان بدون هرس زمستانی 
به تدریج در حال خشک شدن هستند. آیا شهرداری منطقه 20 یا باقرشهر 
نمی توانند متولی بلوار متعلق به شــرکت نفت شــوند و از خشک شدن این 

درختان جلوگیری کنند؟
0912---5932

* آمریکا با برجام هســته ای، مالی، نفتی و... توســط پادوهای فتنه داخلی، 
می خواهد شکست فتنه 88 را جبران کند. آن وقت عده ای از برکات برجام 

برای ملت سخن می گویند! فاین تذهبون!
7977---0912 و 7250---0919

* مســئولین امر لطفا خسارت وارده به ســپرده گذاران بانک ثامن الحجج و 
نتیجه اقدام بانک مرکزی در جلوگیری از تضییع حقوق اقشار ضعیف جامعه 

را پیگیری و گزارش نمایند.
0912---4786

* بنابر خبر اعلام شــده ایرانی ها سالانه 100 هزار میلیارد ریال سیگار دود 
می کنند. آیا با این هزینه سنگینی که به کشور تحمیل می شود وقت آن نشده 

مسئولان امر و مردم در مورد موضوع دخانیات تجدیدنظر بکنند.
0938---6263

* در مجلس قبل وقتی وزارت ورزش فاقد وزیر  شده بود نمایندگان توجیه 
می کردند دلیل وجود عیب و مشــکل در ورزش را نمی توانند از کسی سوال 
بکنند حال که وزیر ورزش داریم چرا نمایندگان مجلس جدید سکوت اختیار 

کرده اند  و حرکتی از آنان دیده نمی شود؟
0912---4862

* اســتاندارد نبودن آب نمــای پارک، جان پســربچه ای را در تهران گرفت. 
لطفا مسئولین شهرداری توجهی هم به پارک پیروزی واقع در میدان شهید 
کلاهــدوز )ابتدای خیابان نیروی هوایی( نماینــد. در این پارک در حالی که 
مردم استراحت و بچه ها به تفریح سرگرمند چندین تیر برق فشار قوی وجود 

دارد که خطرسازند.
محمودی
* حادثه فوت کودک در حوض آب نما بسیار متاثرکننده بود. جا دارد مسئولان 
مربوط برای جلوگیری از حادثه مشــابه از ترانس برای کاهش ولتاژ استفاده 

کنند. فناوری پیچیده ای هم ندارد.
021---3629

* نهادهایی که آزمون استخدامی را برپا می کنند به طور سلیقه ای عمل کرده 
و بابت هر آزمونی یک تعرفه خاص را به عنوان هزینه آزمون دریافت می کنند. 
بــه عنوان مثال در آزمون تصدی منصب قضایی 100 هزار تومان از متقاضی 

مطالبه شده است. چرا هیچ نظارتی بر عملکرد این نهادها انجام نمی گیرد؟
061---4197

* شهرداری شیراز بخشی از ساختمان قدیمی مدرسه خان را که در سالیان 
قدیم حوزه تدریس حکیم و فیلسوف بزرگ اسلامی یعنی ملاصدرا بوده تخریب 

و اقدام به احداث واحدهای تجاری در آنها کرده است. چرا؟ 
0917---4190

* از شهرداری رامسر تقاضای مساعدت برای آسفالت کوی دریای نهم منشعب 
از بلوار کمربندی شهید باهنر روبروی ساحل داریم. امید است رسیدگی شود.
0922---3878

* از نمایندگان محترم مجلس تقاضا داریم برای بازنشستگی بانوان فرهنگی 
با 20 سال سابقه خدمت کاری بکنند.

0938---8794
* اتاق اصناف زنجان در پروژه ای عجیب اقدام به صدور برگه اخذ حق عضویت 
سالانه اصناف کرده است و هر کس امتناع نماید مغازه اش را پلمب می کنند.
0912---1356

* ســاکن شهر اصفهان، خیابان مشتاق ســوم کوی آبشار هستم. منطقه 4 
شــهرداری برای این محله با 60 خانوار، شــبکه فاضلاب احداث نکرده است 
که با توجه به جنس زمین )سنگ( چاه های فاضلاب سنتی نمی توانند آب ها 
را جذب نمایند که این موضوع مشــکلات بهداشــتی برای ساکنین محل به 
وجود آورده است. پیگیری های متعدد فاقد نتیجه بوده است مگر ما عوارض 

و مالیات نمی دهیم؟
0913---2678

* علی رغم اینکه تعداد بســیار زیادی از دانش آموختگان رشــته های فقه و 
حقوق اسلامی منتظر برگزاری آزمون سردفتری اسناد رسمی هستند، بعد از 
گذشت قریب به 9 سال از برگزاری آخرین آزمون با این توجیه که در سال 86 
تعداد زیادی جذب شده اند و در برخی نواحی با توجه به قوانین فعلی، تعداد 
سردفتران نسبت به جمعیت زیاد است، آزمون دیگری برگزار نشده است؟! از 
مجلس درخواســت اصلاح قانون جذب سردفتر و از دستگاه قضایی )سازمان 

ثبت اسناد( برگزاری جذب سردفتر اسناد را داریم.
0914---8621
* جاده روستای کرکرق به اردبیل به دلیل واقع شدن استادیوم ورزشی در این 
جاده پرتردد می باشد، ولی کم عرض بودن آن و نداشتن خط کشی خطرآفرین 
می باشــد. از مسئولان امر درخواست بازســازی این جاده را داریم. امیدواریم 

ترتیب اثر داده شود.
علی محمدی
* جاده شهر نوبران به نارلق از توابع شهرستان ساوه در اثر تردد ماشین های 
سنگین پر از چاله شده است. لکه گیری هایی که با آسفالت سرد تاکنون صورت 
گرفته نتیجه نداشته است. از مسئولان امر تقاضای بازسازی و آسفالت مجدد 

این جاده را داریم.
مطیعی
* مقابله قطعی و اساسی با مفاسد اقتصادی- اجتماعی یا اجرای دقیق احکام 
اسلامی در قطع کردن دست عناصر متجاوز به حقوق ملت ممکن است. البته 
مشــروط به اینکه در دستگاه قضا اراده برخورد وجود داشته و ترس از فشار 

دولتی ها وجود نداشته باشد.
0912---4786
* آقای رئیس جمهور در یاسوج اظهار داشت، یک کاری که با زحمت فراوان 
توسط کارگزاران نظام انجام می شود... اگر نقصی هم داشته باشد باید قدرشناس 
باشیم...!! گویا جناب رئیس جمهور فراموش کرده اند ناسزاگویی های همراهان 

خود به کارگزاران دولت نهم و دهم را!
ولی زاده از بابل
* آقای نوبخت ســخنگوی دولت اعلام کــرد وزرای کابینه هر هفته دو روز 
برای سامان دادن به اقتصاد کشور جلسه می گذارند. جالب این است که آنچه 
پس از این جلسات دیده می شود اضافه شدن چند هزار تومان به قیمت مرغ 
و شــکر شده است. لطفا بنویسید تعطیل شدن این جلسات چه خسارتی به 

کشور می تواند وارد کند؟
عربی
* اگر تحریم های هسته ای نسبت به انبوه تحریم اعمال شده از سوی شیطان 
بزرگ این قدر ناچیز بوده و در زندگی مردم تاثیری نداشــت، چرا خون پاک 
شهدای هسته ای به آسانی نادیده گرفته شد، بسیاری از تاسیسات هسته ای 

تخریب و اورانیوم غنی شده اکسید شد؟
دانشور

* مصــدق فریب آمریکا را خورد فلذا به رهنمودهای آیت الله کاشــانی توجه 
نکرد و آن شــد که در مرداد 32 شــد. امروز هم اگر مسئولان اجرایی کشور 
نســبت به رهنمودهای ولی امر مسلمین بی توجهی کنند برای کشور مشکل 

بوجود خواهد آمد.
0913---5269

* حدود 6 ســال است در نوبت مسکن مهر با نام سامانه 2 ثبت نام کرده ام و 
انتظار خانه دار شدن را می کشم. تمام سرمایه ام در سن 60 سالگی 20 میلیون 
تومان بود که در مسکن مهر سرمایه گذاری کردم اما هیچ خبری از آن شنیده 
نمی شــود، در سال 86 هم در پروژه ای دیگر ثبت نام کردم که تمام دارایی ام 
را کلاهبرداری کردند و این مقدار اندک باقی مانده را در عمران برای مسکن 
ثبت نام کردم که متاسفانه تاکنون بی حاصل بوده است، از کیهان تقاضا دارم 

در حمایت از یک زن سالخورده و تنها دریغ نکند.
021---6572

* برای رفع مشکلات دادسرای مبارکه اصفهان تاکنون چند نامه به دادسرای 
مبارکه نوشــته و پیگیر موضوع شده ام ولی مشکلات بر سر جای خود باقی 

است. چرا؟
0913---8916
* ما ساکنین شهرک تهرانسر در غرب تهران شبانه روز از صدای هواپیماهای 
پروازی فرودگاه مهرآباد آســایش و زندگی نداریم. دولت پروازهای شب این 

فرودگاه را ممنوع اعلام کرده و به اجرا بگذارد.
0912---0446
* از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی درخواست می شود مشکل عدم 
واگذاری ســند مالکیت برای برخی منازل را که بیش از یک دهه سکونت در 

آنها سپری شده، پیگیری و برطرف کنند.
مرندی
* چرا عبور از هیئت امنا و منطقه 2 شهرداری مانع صدور سند برای منازلی 
شده اند که بیش از 19 سال از ساخت آنها می گذرد. از مسئولین امر درخواست 
می شود برای مجتمع شرکت نفت که بیش از 19 سال از ساخت آن می گذرد 

و به مجتمع فرسوده تبدیل شده، سند صادر کنند.
جمعی از ساکنین مجتمع شرکت نفت
* ســال های اول و دوم دوره ریاست جمهوری آقای روحانی به وعده و وعید 
سپری شد. سال سوم مردم سرگرم برجام بی فرجام بودند. در سال چهارم که 

شروع شده  مشغول انتخابات خواهند شد و باز دوباره روز از نو روزی از نو؟
0913---2628

* به گوش دولتی ها رسانده شود چنانچه با سوء مدیریت و کم کاری های خود 
و همچنین منفعت طلبی موجب فشار بر زندگی مردم و خدشه در اعتقادات 

آنها بشوند در پیشگاه الهی باید پاسخگو باشند
0918---1320

* با همفکری همسرم برای اینکه برای اقتصاد مقاومتی کاری کرده باشیم اقدام 
به خرید یک دستگاه اجاق گاز تولید داخل با نشان استاندارد کردم ولی وقتی 
دستگاه نصب شد  و مورد استفاده قرار گرفت عیب های آن یکی پس از دیگری 
دیده می شود. چرا تولیدکننده های داخل کشور بی اعتمادی ایجاد می کنند؟
0915---1382
* دولت به جای اینکه حقوق های نجومی مدیران را قطع کند مبلغ 114 هزار 

تومان پول غذای ماهیانه ما کارکنان شرکت گاز را قطع کرده است.
0919---6015
* شرکت ایرانسل بر اساس کدام موازین قانونی و شرعی مرتب روی گوشی های 
همراه اول مشترکین پیام های آگهی تبلیغاتی ارسال و هزینه آنها را از اعتبار 

خط تلفن آنها کسر می کند؟
0938---1638
* چند سال است که اطراف حرم حضرت عبدالعظیم حسنی در شهرری بویژه 
در شــرق آن، محل تجمع و اتراق افراد معتاد و کارتن خواب شــده است. به 
پلیس هم گفته ایم اقدامی نمی کنند. مسئولان امر یک سامانی به این مکان 

زیارتی بدهند.
0919---5955

* در شهر سلماس فرم وام بانک ها از طریق مغازه دارها به فروش می رسد. چرا 
اجازه می دهند یک عده برای سودجویی خود همه چیز را لوث کنند و هیچ 

چیز در جای خودش نباشد.
0914---8779
* مسافر تاکسی بودم. کامیونی از پشت با تاکسی تصادف کرد و تمامی مسافران 
تاکسی دچار آسیب دیدگی شــدند اما دادگاه دولت آباد کرج به دلیل حضور 
پیدا نکردن راننده کامیون رأی صادر نمی کند و حتی هیچ اقدامی در قبال 
عدم حضور برای راننده متخلف در دادگاه انجام نمی دهد. از مسئولان قضایی 

استان البرز درخواست رسیدگی دارم.
021---2749

* با وجود این که سه فرزند صغیر دارم و خودم هم سرپرست خانواده می باشم 
هیــچ مبلغی به عنوان یارانه دریافت نمی کنــم و پیگیری های بنده تاکنون 
نتیجه ای نداشته است، فقط تحت پوشش کمیته امداد هستم و در ماه حدود 
هشــتاد هزار تومان کمک دریافت می کنم و زندگی خود را با دریافت همین 
مبلغ ناچیز می گذرانم! از مســئولان تقاضا دارم برای دریافت یارانه خانواده ام 

به درخواست ما پاسخ دهند.
026---0399
* پارک پردیســان به دلیل نور کم و تاریکی بیشــتر نقاط آن به جایی برای 
تجمع اراذل و اوباش و معتادان تبدیل شده است و ورزش و تفریح در پارک 

پردیسان، عملًا امکان پذیر نیست چون امنیت خانواده ها به خطر می افتد.
0912--6350

* در نوسازی بیمارستان شهید لبافی نژاد تهران برای سرامیک کف از سرامیک 
چینی اســتفاده شده است. چرا دولت و دولتی ها هرجا که می رسند توی سر 
کالاهای ایرانی می زنند و برای کشور و تولیدات داخلی ارزش قائل نیستند؟
0919---4379
* پایانه های ایستگاه اتوبوس و تاکسی که در مجاورت ایستگاه های مترو واقع اند 
فاقد سقفی برای جلوگیری از تابش نور خورشید و یا باران هستند و این مسئله 
باعث بروز مشکلاتی برای حجم انبوه مسافران می شود از مسئولان تقاضای 

مسقف کردن این پایانه ها را دارم.
021--0014

* اخیراً سری به آرامگاه شهدای شهر زادگاهم در بابل مازندران زدم قبور تمام 
شهدا مشمول پروژه یکسان سازی شده بود و دیگر آن حال و هوای گذشته را 
نداشت. از مسئولان می خواهیم دست از سر شهدا و خانواده ها و دوستان شان 

بردارند اجازه بدهند مردم به روش و سنت خودشان با شهدا زندگی کنند.
0919--7902

* برای من ســن و سال دار در حالی جریمه 450 هزار تومانی صادر شده که 
عملکرد چندین ســاله رانندگی ام با این قبیل حرکات در تضاد است، چطور 
امکان دارد که من مسیر لاهیجان- لنگرود را طی کنم و سه تخلف هم زمان 

در این مسیر کوتاه مرتکب شوم؟ هم با تلفن همراه صحبت کنم، هم مارپیچ 
روم و هم با ســرعت 30 کیلومتر بیشتر از حد مجاز رانندگی کنم؟! وقتی 
به یکی از افسران گفتم خنده اش گرفت و گفت حقوق نجومی داریم ولی 

جریمه نجومی ندیده بودم؟!
نوروزی- لاهیجان
* به نظرم پرهرج و مرج ترین تقاطع به لحاظ تردد خودرو، میدان توحید 
است و جای تعجب و تأسف است که دستگاه های ذی ربط تا به حال نتوانسته 

و یا اراده نکرده اند به این بی سامانی سر و سامان دهند!!
0919---6937

* رســانه ملی نرخ شــکر را 3500 تومان اعلام کرد که رشد 40 درصدی 
نســبت به قیمت قبلی شکر دارد اما شــکر در بازار 4000 تومان فروخته 
می شــود. در این 3 ســال اخیر در هر فصل رشد قیمت در اکثر کالاهای 
مصرفی و خوراکی را شــاهدیم، دولت چرا در کنترل بازار این قدر ضعیف 
عمل می کند؟ اقتصاد را که نتوانست از رکود خارج کند پس لااقل جلوی 

رشد قیمت ها را بگیرد نه این که در افزایش قیمت سهیم باشد.
021---6595

* در منطقه 5 شهدای تهران، خیابان مخابرات ملکی در حال ساخت است 
که سازنده آن حدود 5 متر بیشتر از حد قانونی و در حریم کوچه دیوار ملک 

را بنا کرده است از مسئولان شهرداری درخواست پیگیری دارم.
0912---2249

* وضعیت تهویه و همچنین صوت فضای شبســتان مصلای امام خمینی 
تهران واقعاً خراب و غیرقابل تحمل شده چرا تدبیری اندیشیده نمی شود؟
0938---7564

* دائم مسئولین دولتی از کاهش تورم و تک رقمی شدن آن سخن می گویند 
ولی به قول ســه سال پیش رئیس جمهور، با توجه به جیب ما، مسئولین 
بفرمایند با 6 ســر عائله با حقوق بازنشستگی یک میلیون و دویست هزار 
تومانی چگونه قادر به تأمین زندگی خود و فرزندان دانشــجو و در ســن 

ازدواج آنها خواهم بود؟
علی حسینی پور- کرج

* از وزیر محترم دادگستری تقاضامندم درمورد رفتار تبعیض آمیز برخی قضات 
دادگستری زرندیه از توابع استان مرکزی به ویژه شعبه ]...[ رسیدگی کنند. در 
تاریخ 95/5/31 براساس ابلاغیه دادگستری به همین تاریخ از تهران حرکت 
و ساعت 11/30 در شعبه زرندیه حاضر شدم ولی متأسفانه قاضی این شعبه 
در حضور شاکی و وکیل بومی او، با من با حالت توهین آمیزی برخورد کرد. 
لذا صورت جلســه ای را که تنظیم شده بود امضا نکردم. قاضی گفت: هفتاد 
سال سیاه که امضا نمی کنی!! آیا چنین رفتاری از یک قاضی پسندیده است!؟
محمدعلی فیروزی
* در یک مسابقه پیامکی که با موضوع پیش بینی تعداد مدال های طلای 
ایران در المپیک از شــبکه 3 ســیما پخش می شد شرکت کردم، از آن به 
بعد مکرراً پیامک برنامه مزبور برای بنده ارسال می شود و هر پیامک 120 
تومان از شارژ بنده کسر می کند. حتی با وجود زدن چندین مرتبه پیامک 
برای قطع آن هنوز پیام دریافت می کنم! قطعاً افرادی مثل بنده که درگیر 
موضوع هســتند بسیار اســت. آیا نهادهای نظارتی به تخلف این چنینی 

رسیدگی می کنند؟
0343---8525

* ســاکن یکی از محله های شــهر قم هستم، شهرداری با گذاشتن سطل 
زباله در روبه روی منزل بنده هر شــب باعث سر و صدای زیادی می شود. 
متأسفانه دخترم که باردار بود به دلیل ترسیدن از صدای ماشین حمل زباله 
در نیمه های شــب فرزند خود را سقط کرد. مسئولان شهرداری قم با این 
که پیگیر موضوع بودیم برای جابه جایی ســلطل زباله هیچ اقدامی صورت 

ندادند یا عذرخواهی ساده هم نکردند!
0253---2473

* نتیجه کار تیم ورزشی اعزامی کشورمان به المپیک ریو با 8 مدال پایان 
یافت که نسبت به دوره قبل 8 رتبه سقوط داشته است. دولتمردان خجالت 

نکشند مسئولیت این سقوط رتبه را هم به گردن دولت قبل بیندازند.
عربی
* در کنار بازار پارچه فروش های تهران کوچه حمام چال بالای 100 مغازه 
عرضه کننــده لباس های زیر زنانه وجود دارد که فروشــنده آنها همه مرد 
هســتند. اگر این کار مصداق عینی منکر نیســت، پس منکر چیست؟ از 
واحد اماکن نیروی انتظامی تعجب می کنیم که هیچ برخوردی ندارد. چرا؟
طومار
 


